
 

PORTARIA Nº 041 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

                                                                      

“RETIFICA A PORTARIA Nº 116, DE 26 

DE OUTUBRO DE 2017, QUE NOMEOU 

OS MEMBROS PARA COMPOR O 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO 

E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – 

FUNDEB.” 

 

ALEXANDRE RUSSI, Prefeito do Município de São Pedro da Cipa, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas por lei, e atendendo ao solicitado no Ofício nº 146 de 02 de outubro 

de 2018, oriundo da Secretaria Municipal de Educação, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. Fica RETIFICADO a Portaria nº 116, de 26 de outubro de 

2017, que nomeou membros para compor O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB, conforme 

segue: 

Na representação de Diretor de Escola: 

Suplente: Onde se lê ILMA MARIA DE SOUZA, leia-se ILMA DA SILVA SOUZA 

Na representação de Pais de Alunos: 

Titular: Onde se lê LUCINÉIA PEREIRA BARBOSA, leia - se LUCINEA 

PEREIRA BARBOSA DO NASCIMENTO. 



Suplente: Onde se lê LUANA SOUZA CAMILO, leia - se LUANA SOARES 

CAMILO. 

Na representação de Secretários Escolares: 

Titular: Onde se lê ROSENI FERREIRA NUNES, leia-se ROSENI FERREIRA 

NUNES XAVIER. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de São Pedro Da Cipa, aos 09 dias do mês de outubro do 

ano de 2018. 

 

 

 

ALEXANDRE RUSSI 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

 

 


